
Příloha č. 2

(v mld. Kč)

obce1) kraje celkem obce1) kraje celkem obce kraje

 Daň z přidané hodnoty 72,4 31,0 103,4 79,3 33,0 112,3 6,9 2,0

 Daň z příjmů právnických osob celkem 44,8 14,8 59,6 46,5 15,4 61,9 1,7 0,6

    Daň z příjmů právnických osob 38,3 14,5 52,8 39,9 15,1 55,0 1,6 0,6

    Daň z příjmů právnických osob plac. kraji a obcemi 6,5 0,3 6,8 6,6 0,3 6,9 0,1

 Daň z příjmů fyzických osob celkem 43,9 15,1 59,0 44,3 15,8 60,1 0,4 0,7

    Daň z příjmů fyzických osob - zvláštní sazba 3,7 1,4 5,1 3,5 1,3 4,8 -0,2 -0,1

    Daň z přiznání celkem 2,9 0,4 3,3 0,9 0,3 1,2 -2,0 -0,1

        daň z přiznání - sdílená část výnosů 0,9 0,4 1,3 0,9 0,3 1,2 -0,1

        daň z příznání - 30 % 2,0 -2,0

    Daň ze závislé činnosti celkem 37,3 13,3 50,6 39,9 14,2 54,1 2,6 0,9

        daň ze závislé činnosti - sdílená část 35,1 13,3 48,4 37,5 14,2 51,7 2,4 0,9

        daň ze závislé činnosti - 1,5 % motivace 2,2 2,2 2,4 2,4 0,2

 Daň z nemovitých věcí 10,4 10,4 10,4 10,4

Místní a správní poplatky 7,9 7,9 7,9 7,9
Odvod z loterií/daň z hazardních her 5,7 5,7 4,9 4,9 -0,8

Poplatky za znečišťování životního prostředí 2,8 2,8 2,8 2,8

 DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 2)
187,9 60,9 248,8 196,1 64,2 260,3 8,2 3,3

1) Podíl obcí na daňových příjmech podle § 4 odst.1 zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní (stav k 1 .1. 2017, tj. ve znění dané z. č. 391/2015 Sb.). 

    To znamená, že v případě hl. m. Prahy sloupec obsahuje pouze daňové příjmy, které hl. m. Praha získává jako obec.

2) Jedná se o propočet vycházející z predikce celostátního inkasa, vliv zpoždění při převodech daňových příjmů v závěru roku není zohledněn.

Daňový příjem
Očekávaná skutečnost roku 2016 Predikce na rok 2017 Rozdíl 2017/2016

Vývoj daňových příjmů obcí a krajů v letech 2016 a 2017


